
小向神社氏子総代 当番班へのお願い 令和7年5月

役割と当番
１、式典前の掃除（８時から９時）　
①本殿（本殿周り及び中庭の草取り）
②拝殿、社務所、稲荷社（窓の開け閉め、雑
巾掛け）
③境内（ブロワーで枯葉を取る）

２、境内清掃（９時から９時半）
木と竹の整備を行います。
竹の運搬及び破砕を行います。

３、式典（９時半から１０時）
班を代表して、班長さんが玉串奉奠を行い、
一緒に拝礼します。
式典後、お神酒拝受の後、お下がりを分けて
ください。
使用した湯のみ茶碗、杯などを洗ってくださ
い。

田植え終了祭大祓 
６班班長様及皆様 
祭までにこの書類をご一読の
上、神社にお越しください。皆
様にはいつもお世話になってお
ります。おかげさまで、小向神
社の諸行事と維持管理が滞りな
く進められておりますことを感
謝申し上げます。この度の田植
え終了祭・大祓では、皆様に格
別お世話になります。掃除をお
願いすることになりますが、な
にとぞよろしくお計らいくださ
るようお願い申し上げます。 

集合時間と場所 
６月２８日午前８時小向神社 

道具類 
箒や雑巾は神社で用意します。
軍手は各自お持ちください。

ホームページ 
小向神社ではホームページを作
成してあります。お問い合わせ
はQRからできます。

　　　　　　　　　　　本殿（本殿周り及び中庭の草取り） 

　　　　　　　　　拝殿（雑巾掛け） 

　　　　　　　　　　　　社務所（窓の開け閉め、雑巾掛け）　　　　　　　　　　　　　　 

　　　　　　　境内（ブロワーで枯葉を取る） 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　木と竹の整備　 

　　　　稲荷（雑巾掛け）　 

　　　　　　　　　　　　　　境内（ブロワーで枯葉を取る）


